UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE EDUCACÃO

DESPACHO

Processo nº 23108.068019/2025-17

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

EDITAL Nº 06/IE/2025 - PROCESSO ELEITORAL - IE/UFMT
A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral, designada pela PORTARIA IE UFMT Nº 20, DE 27 DE
JUNHO DE 2025, do Instituto de Educação, da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso das suas
atribuições, torna público e convoca a comunidade universitária para o registro de candidatura e eleição,
totalmente online, para os cargos de Direção do Instituto de Educação e Coordenação de Ensino de Pós-
Graduação em Educação, do Instituto de Educação - UFMT.

REGISTRO DE CANDIDATURA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Inscrições Deferidas

CPF Nome Cargo inscrito Resultado

550.XXX.XXX-04 Gleyva Maria Simões Pio Saes Direção do IE/UFMT Deferida

106.XXX.XXX-07 Maria Aparecida Campos Direção do IE/UFMT Deferida

630.XXX.XXX-00 Nilce Vieira Campos Ferreira Coordenação do PPGE/IE/UFMT Deferida

   Cuiabá, 19 de agosto de 2025.

A Comissão Eleitoral IE 2025

Membros Titulares:

Profa. Dra. Cristiane Koehler - SIAPE 1890**** - Presidente da Comissão Eleitoral
Profa. Dra Glauce Viana de Souza Torres - SIAPE 220****

Prof. Dr. Luiz Fabrizio Stoppiglia - SIAPE 164****
Emerson Jose da Silva - SIAPE 112****

Yves de Oliveira Pardin - RGA 2023131*****
Edu Arruda Neto - RGA 2022111*****

Débora do Nascimento Silva - RGA 820***

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE KOEHLER, Membro da Congregação do
Instituto de Educacão IE / UFMT, em 19/08/2025, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Despacho Homologação Inscrições (8295617)         SEI 23108.068019/2025-17 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8295617 e o código CRC 060DA56C.

Referência: Processo nº 23108.068019/2025-17 SEI nº 8295617

Despacho Homologação Inscrições (8295617)         SEI 23108.068019/2025-17 / pg. 2

http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Homologação Inscrições (8295617)